6 октября 2015 года N 65-УГ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Список изменяющих документов

(в ред. указов Губернатора Псковской области
от 24.06.2016 N 36-УГ, от 23.05.2017 N 25-УГ, от 09.11.2017 N 61-УГ)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 г. N 364 "О

мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции"
постановляю:

1. Образовать комиссию по координации работы по противодействию коррупции в
Псковской области.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
Псковской области;

состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Псковской
области.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области
А.А.ТУРЧАК

Псков

6 октября 2015 года

N 65-УГ

Утверждено
указом

Губернатора области
от 6 октября 2015 г. N 65-УГ

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО
ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Псковской области

(далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом при

consultantplus://offline/ref=9A5D684EC703CE5255BEBA225A029BA5B4627B32A5C93CB802C75264B390C20E75C473FF10081FA5CCCEE9f2l5I
consultantplus://offline/ref=9A5D684EC703CE5255BEBA225A029BA5B4627B32A6CC30B90BC75264B390C20E75C473FF10081FA5CCCEE9f2l5I
consultantplus://offline/ref=9A5D684EC703CE5255BEBA225A029BA5B4627B32A6CE3DBF0BC75264B390C20E75C473FF10081FA5CCCEE9f2l5I
consultantplus://offline/ref=9A5D684EC703CE5255BEA42F4C6EC6ADB4612737A2CF3EE956980939E4f9l9I

Губернаторе области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", иными
федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и
иными нормативными правовыми актами области, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность по противодействию коррупционным
проявлениям и злоупотреблениям во взаимодействии с Управлением Президента Российской
Федерации по вопросам противодействия коррупции, территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, органами исполнительной власти области, иными
государственными органами области, органами местного самоуправления, индивидуальными
предпринимателями, правоохранительными органами, заинтересованными организациями.

1.4. Комиссия выполняет функции, возложенные на комиссию по соблюдению требований к
служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении
лиц, замещающих государственные должности Псковской области, если федеральными законами
не предусмотрено иное, и рассматривает соответствующие вопросы в порядке, определенном
нормативным правовым актом.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. обеспечение исполнения решений Совета при Президенте Российской Федерации по
противодействию коррупции и его президиума;

2.2. подготовка предложений Губернатору области о реализации государственной политики
в области противодействия коррупции;

2.3. обеспечение координации деятельности Администрации области, органов
исполнительной власти области и органов местного самоуправления по реализации
государственной политики в области противодействия коррупции;

2.4. обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти области и
органов местного самоуправления, а также их взаимодействия с территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти при реализации мер по противодействию
коррупции;

2.5. обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти области и органов
местного самоуправления с гражданами, институтами гражданского общества, средствами
массовой информации, научными организациями по вопросам противодействия коррупции;

2.6. информирование общественности о проводимой органами исполнительной власти
области и органами местного самоуправления работе по противодействию коррупции.

3. Полномочия комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие
полномочия:

3.1. подготавливает Губернатору области предложения по совершенствованию
законодательства Российской Федерации, законодательства области о противодействии
коррупции;

3.2. разрабатывает меры по противодействию коррупции, а также по выявлению и

consultantplus://offline/ref=9A5D684EC703CE5255BEA42F4C6EC6ADB761223AAB9A69EB07CD07f3lCI
consultantplus://offline/ref=9A5D684EC703CE5255BEA42F4C6EC6ADB461223FA5C43EE956980939E4f9l9I

устранению причин и условий, порождающих коррупцию;

3.3. разрабатывает рекомендации по организации антикоррупционного просвещения
граждан в целях формирования нетерпимого отношения к коррупции и антикоррупционных
стандартов поведения;

3.4. организует:

3.4.1. подготовку проектов нормативных правовых актов Псковской области по вопросам
противодействия коррупции;

3.4.2. разработку региональной антикоррупционной программы и разработку
антикоррупционных программ органов государственной власти области (планов мероприятий по
противодействию коррупции), а также контроль за их реализацией, в том числе путем
мониторинга эффективности реализации мер по противодействию коррупции, предусмотренных
этими программами;

3.5. если федеральными законами не предусмотрено иное, рассматривает вопросы,
касающиеся соблюдения лицами, замещающими государственные должности Псковской области,
запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;

3.6. оказывает содействие развитию общественного контроля за реализацией региональной
антикоррупционной программы, антикоррупционных программ органов государственной власти
области (планов мероприятий по противодействию коррупции);

3.7. оказывает содействие участию институтов гражданского общества, в том числе
общественных объединений, в деятельности, направленной на противодействие коррупции.

3.8. осуществляет подготовку ежегодного доклада о деятельности в области
противодействия коррупции, обеспечивает его размещение на официальном сайте Губернатора
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", опубликование в средствах
массовой информации;

3.9. рассматривает иные вопросы, связанные с противодействием коррупции.

4. Права комиссии

Для решения своих задач комиссия вправе:

4.1. приглашать на заседания комиссии представителей органов исполнительной власти
области, иных государственных органов области, органов местного самоуправления,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных
органов, общественных объединений и иных организаций, а также других должностных лиц по
вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

4.2. вносить в установленном порядке Губернатору области, Псковскому областному
Собранию депутатов предложения (проекты нормативных правовых актов), направленные на
реализацию стоящих перед комиссией задач;

4.3. направлять предложения и рекомендации по вопросам противодействия коррупции
руководителям правоохранительных органов, руководителям территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, руководителям органов исполнительной власти
области, руководителям иных государственных органов области, главам муниципальных
образований, руководителям заинтересованных организаций;

4.4. запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, иных государственных
органов области, органов местного самоуправления, организаций и должностных лиц
необходимую информацию и материалы, относящиеся к компетенции комиссии;

4.5. создавать рабочие группы по отдельным вопросам, рассматриваемым комиссией.

5. Порядок формирования комиссии

5.1. Персональный состав комиссии утверждается актом Губернатора области.

5.2. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя
комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

5.3. Председателем комиссии является Губернатор области.

5.4. Прокуратура Псковской области принимает участие в заседаниях комиссии в
соответствии с Федеральным законом "О прокуратуре Российской Федерации", указами
Президента Российской Федерации и приказами Генерального прокурора Российской Федерации.

5.5. Передача полномочий члена комиссии другому лицу не допускается.

5.6. Участие в работе комиссии осуществляется на общественных началах.

5.7. На заседания комиссии могут быть приглашены представители территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области,
иных государственных органов области, органов местного самоуправления, организаций и
средств массовой информации.

5.8. По решению председателя комиссии для анализа, изучения и подготовки экспертного
заключения по рассматриваемым комиссией вопросам к ее работе могут привлекаться на
временной или постоянной основе эксперты.

6. Организация деятельности комиссии и порядок ее работы

6.1. Работа комиссии осуществляется на плановой основе и в соответствии с регламентом,
который утверждается комиссией.

6.2. Заседания комиссии ведет председатель комиссии или по его поручению - заместитель
председателя комиссии.

6.3. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие.

6.4. Заседания комиссии проводятся открыто (разрешается присутствие лиц, не являющихся
членами комиссии). В целях обеспечения конфиденциальности при рассмотрении
соответствующих вопросов председателем комиссии или в его отсутствие заместителем
председателя комиссии может быть принято решение о проведении закрытого заседания
комиссии (присутствуют только члены комиссии и приглашенные на заседание лица).

6.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии,
присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.

6.6. Председатель комиссии:

6.6.1. принимает решение о месте и времени проведения очередного заседания комиссии;

6.6.2. осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

consultantplus://offline/ref=9A5D684EC703CE5255BEA42F4C6EC6ADB461223FA5CD3EE956980939E4f9l9I

6.6.3. утверждает повестку дня очередного заседания комиссии;

6.6.4. дает поручения в рамках своих полномочий членам комиссии;

6.6.5. представляет комиссию в отношениях с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, органами исполнительной власти области, иными
государственными органами области, органами местного самоуправления, организациями и
гражданами по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

6.7. Обеспечение деятельности комиссии, подготовку материалов к заседаниям комиссии и
контроль за исполнением принятых ею решений осуществляет Управление по вопросам
противодействия коррупции Администрации области.

6.8. Секретарь комиссии:

6.8.1. обеспечивает подготовку проекта плана работы комиссии (ежегодного плана),
формирует повестку дня заседания комиссии, координирует работу по подготовке необходимых
материалов к заседанию комиссии, проектов соответствующих решений, ведет протокол
заседания комиссии;

6.8.2. информирует членов комиссии, приглашенных на заседание комиссии лиц, экспертов,
иных лиц о месте, времени проведения и повестке дня заседания комиссии, обеспечивает их
необходимыми материалами;

6.8.3. оформляет протоколы заседаний комиссии;

6.8.4. организует выполнение поручений председателя комиссии, данных по результатам
заседаний комиссии.

6.9. По решению председателя комиссии информация о решениях комиссии (полностью или
в какой-либо части) может передаваться средствам массовой информации для опубликования.

Утвержден
указом

Губернатора области
от 6 октября 2015 г. N 65-УГ

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. указов Губернатора Псковской области

от 24.06.2016 N 36-УГ, от 23.05.2017 N 25-УГ, от 09.11.2017 N 61-УГ)

Ведерников
Михаил Юрьевич

- временно исполняющий обязанности Губернатора области -
председатель комиссии

Жаворонков
Максим Константинович

- заместитель Губернатора области - Руководитель Аппарата
Администрации области - заместитель председателя
комиссии

consultantplus://offline/ref=9A5D684EC703CE5255BEBA225A029BA5B4627B32A5C93CB802C75264B390C20E75C473FF10081FA5CCCEE9f2l5I
consultantplus://offline/ref=9A5D684EC703CE5255BEBA225A029BA5B4627B32A6CC30B90BC75264B390C20E75C473FF10081FA5CCCEE9f2l5I
consultantplus://offline/ref=9A5D684EC703CE5255BEBA225A029BA5B4627B32A6CE3DBF0BC75264B390C20E75C473FF10081FA5CCCEE9f2l5I

Пашков
Александр Анатольевич

- заместитель начальника Управления по вопросам
противодействия коррупции Администрации области -
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Баринова
Татьяна Алексеевна

- начальник Государственного финансового управления
Псковской области

Виноградский
Игорь Валентинович

- начальник Управления специальных программ
Администрации области

Дьяков
Михаил Михайлович

- заместитель Руководителя Аппарата Администрации
области

Зубов
Владимир Анатольевич

- председатель Торгово-промышленной палаты Псковской
области (по согласованию)

Иванов
Игорь Алексеевич

- начальник Отдела Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации по
Псковской области (по согласованию)

Иванова
Оксана Игоревна

- начальник Управления внутренней политики
Администрации области

Ильин
Юрий Артамонович

- председатель Ассоциации "Совет муниципальных
образований Псковской области" (по согласованию)

Инстранкин
Юрий Николаевич

- начальник УМВД России по Псковской области (по
согласованию)

Калинин
Андрей Николаевич

- главный федеральный инспектор по Псковской области (по
согласованию)

Кальян
Алексей Иванович

- начальник УФСБ России по Псковской области (по
согласованию)

Карпов
Андрей Иванович

- первый заместитель Руководителя Аппарата
Администрации области - председатель Государственно-
правового комитета Администрации области

Колесников
Юрий Владимирович

- начальник Государственного управления по связи и
массовым коммуникациям Псковской области

Корнилов
Борис Мстиславович

- председатель Псковского регионального отделения
Общероссийской общественной организации "Центр
противодействия коррупции в органах государственной
власти" (по согласованию)

Котов
Александр Алексеевич

- председатель Псковского областного Собрания депутатов
(по согласованию)

Милонаец
Ольга Викторовна

- руководитель Управления Федеральной антимонопольной
службы по Псковской области (по согласованию)

Мурылев
Аркадий Анатольевич

- Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Псковской области (по согласованию)

Околеснов
Николай Львович

- начальник Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Псковской области (по согласованию)

Павлов
Валерий Федорович

- секретарь Общественной палаты Псковской области (по
согласованию)

Палладин
Александр Михайлович

- председатель Комитета по управлению государственной
службой и наградам Администрации области

Тельнов
Павел Юрьевич

- начальник Управления по вопросам противодействия
коррупции Администрации области

Токарев
Сергей Игоревич

- начальник Управления Федеральной налоговой службы по
Псковской области (по согласованию)

Тушмалов
Олег Николаевич

- руководитель Следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Псковской области (по
согласованию)

Хохлова
Марина Николаевна

- председатель Счетной палаты Псковской области (по
согласованию)

Шахов
Дмитрий Владимирович

- Уполномоченный по правам человека в Псковской области
(по согласованию)

Щербаков
Сергей Валерьевич

- председатель Государственного комитета Псковской
области по организации государственных закупок

	Утверждено
	1. Общие положения
	2. Основные задачи комиссии
	3. Полномочия комиссии
	4. Права комиссии
	5. Порядок формирования комиссии
	6. Организация деятельности комиссии и порядок ее работы

	Утвержден